Weitere Informationen
Webcode: GW-1435
GEMÜ 1435 ePos
Intelligenter elektropneumatischer Stellungsregler
Merkmale
• Einfache Bedienung und Inbetriebnahme
• Geeignet für den Einsatz bei Tieftemperaturen
• Einfacher elektrischer Anschluss durch herausnehmbare

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 1435 elektropneumatischer Stellungsregler
ePos
2 Feldbus 000 ohne
3 Zubehör Z Zubehör
4 Wirkungsweise 1 Einfachwirkend
5 Ex-Klasse 0 ohne Ex-Schutz
6 Option 0 ohne
7 Durchflussleistung 01 Elektropneumatisch, 50 l/min
8 Sonderspezifikation Ohne
9 CONEXO Ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com6 / 23GEMÜ 1435
GEMÜ 1435www.gemu-group.com 7 / 23
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Druckluft und neutrale Gase
Staubgehalt: Klasse 3, max. Teilchengröße 5 µm, max. Teilchendichte 5 mg/m³
Drucktaupunkt: Klasse 4, max. Drucktaupunkt +3 °C
Ölgehalt: Klasse 3, max. Ölkonzentration 1 mg/m³
Qualitätsklassen nach DIN ISO 8573-1
Hinweis: Zum Schutz gegen grobe Schmutzpartikel sind in den pneumatischen Anschlüssen des
Stellungsreglers Filtersiebe eingebaut. Diese können als Ersatzteile unter der Bestellnummer 1435
SFI bestellt werden. Jedes Set enthält 3 Filtersiebe. Diese Filtersiebe haben den Zweck eines zu-
sätzlichen Schutzes und ersetzen nicht die Anforderungen zur Verwendung einer Wartungseinheit.
Temperatur
Umgebungstemperatur: 0 — 60 °C (Standard, Option Code 0, 1, 2, 3)
-20 — 60 °C (mit Heizelement, Option Code 4, 5, 6, 7)
≤ 5 °C (Heizung aktiv)
≥ 15 °C (Heizung inaktiv)
Lagertemperatur: 0 — 60 °C
Produktkonformitäten
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
RoHS-Richtlinie: 2011/65/EU
Druck
Betriebsdruck: 0 — 6 bar
Der angelegte Druck darf den maximalen Steuerdruck des Prozessventils nicht überschreiten.
Durchflussleistung: 50 Nl/min (Durchflussleistung Code 01)
90 Nl/min (Durchflussleistung Code 02)
Luftverbrauch: 0 Nl/min (im ausgeregelten Zustand)
Mechanische Daten
Einbaulage: Beliebig
Schutzart: IP 65 nach EN 60529
Gewicht: 1,7 kg
Technische Daten
www.gemu-group.com8 / 23GEMÜ 1435
Weggeber:
Linearausführung Schwenkausfüh-
rung
Erfassungsbereich: 1 - 29 mm 1,5 - 48,5 mm 2,0 - 73 mm Drehwinkel
5 - 90°
Arbeitsbereich: 0 - 30 mm 0 - 50 mm 0 - 75 mm Drehwinkel
0 - 93°
Widerstand R: 3 kΩ 5 kΩ 5 kΩ 3 kΩ
Mindestweggeber-
änderung:
10 % (nur relevant für Initialisierung)
Anschluss: vorkonfektioniertes Kabel (max. 20 m)
Einbau: extern
Zuordnung Weggeber 1)
Spindel/Ventilposition
Eingefahren (oben)
≙ 100 % (Ventil geöffnet)
90° ≙ 100 % (Ven-
til geöffnet)
Ausgefahren (unten)
≙ 0 % (Ventil geschlossen)
0° ≙ 0 % (Ventil
geschlossen)